De purificatione beate Marie virginis

tñ voluit humiliari ad seruandū legē moysi ac si eēt imunda et peccatrix vt cetera mulieres. Recte dicit Bern. q̄ fuit filius suo q̄ voluit circūcisionē recipere ad quā nō tenebat: q̄ dabat in signū pcti: vt scindunt aures latroni in signū furti. Ita v̄go voluit seruare istam legē ad quā nō tenebat. Sicut practice hic et p̄babatur quō fuit ab ea lex ista seruata: q̄ in .xl. die a natiuitate filij sui vt ē dies hodierna venit ad tēplū dñi in q̄ seorsuz stabant mulieres generose et diuites et seorsuz simplices et pauperes: et seorsuz v̄gines. Et iste mos hodie a iudeis seruatur: v̄go autē maria in ingressu tēpli respexit cogitās q̄ se associaret: q̄ licet eēt generosa et nobilis de genere dauid: tñ erat pauper et simplr̄ induta. q̄ totū p̄rimoniu suū dedit amore dei et totū aurū q̄ sibi obtulerunt reges orientis: et volebat viuere manib⁹ p̄p̄ijs. Iō si iūgeret se mulierib⁹ diuitib⁹ potuisset sibi dicere. Vada ad locū v̄m. Bñdict⁹ de⁹: vxor vni⁹ pauperis carpētarij vult se nobis sociare etc. Si cū v̄ginib⁹ fuisset v̄go: dixissent sibi. Et vos q̄ habetis vix et filiū veniū nobiscuz: et vñ hoc etc. Iō posuit se cū simplicib⁹ et paupib⁹ mulierib⁹. Et fuit p̄pleta q̄dā p̄ph̄ia quā p̄dixit sp̄s̄s̄ctus p̄ os salomonis di. Sic likū inter spinas: sic amica mea supple est in filiis. Can. ij. Habem⁹ hic exēpluz humiliat⁹: et tñ mō quib⁹ se iugerit: q̄ quib⁹ vult eē in capite i iuuio etc. Et iō v̄go maria regina paradisi posuit se retro. Iō dixit maria. Quia respexit humilitatē ancille sue etc. Nō dicit charitatē nec v̄ginitatē. Ecce enī ex hoc beatā me dicēt oēs generatiōes. Et hec fuit p̄ma humilitas quā hodie fecit in impletōe legis. Itē nota aliā magnā humilitatē in v̄gine maria: q̄ dicit euāgelistū hodiernū vt faceret s̄m̄ p̄suetudinē legis p̄ eo. Cōsuetudo enī legis erat: vt ptz̄ Leuit. xij. q̄ qñ post partū in .xl. die mulier veniebat ad tēplū flexis genib⁹ corā sacerdote dicebat. Ecce oblationē offeratis p̄ me sacrificium vt de⁹ remittat mibi pctā q̄ p̄misi p̄cipiēdo: portādo. parēdo: et nutriēdo. Sacerdos autem recepta oblatiōe et facto sacrificio dabat mulieri bñdictōez: et recedebat mulier. Istā p̄suetudinē voluit v̄go maria hodie seruare: veniēs in tēplo dicens sacerdoti: nō symeon q̄ nō legi ip̄s fuisse sacerdotē: s̄ hominē s̄ctū. Hodie ē q̄dragesima dies q̄ pepit istū filiū: et octaua die fuit circūcisus: et vocat⁹ fuit iesus et dedit sibi oblationē par turturuz aut duos pullos colūbarū dicēs vt orar̄ p̄ ea. O maxia humilitas: sc̄ssima dicebat pctōri: orate p̄ me.

Et sacerdos non cognoscebat eam. Meli⁹ cognoscebat eā ysaias. Ecce v̄go cōcipiet et pariet filiū: et vocabit nōmē eius emanuel. Ysa. vij. Tūc fuit cōpleta p̄ph̄ia salomonis dicitis in p̄sona virginis. Nigra sum s̄ formosa filie hierl̄m etc. Nolite me p̄siderare q̄ fusca suz: q̄ decolorauit me sol. Can. i. Virgo erat nigra ocul ignaris eā nō cognoscerib⁹: s̄ erat formosa angel⁹ dei. Nolite me cōsiderare supple despiciendo: q̄ decolorauit me sol: q̄ ardor diuini amoris sic humiliari faciebat: supple incedēdo. Iō pōt nob̄ dicere illud math. xi. Discite a me q̄ mitis suz et humilis corde: et inuentietis requiē aiab⁹ vestris. Jugū enī meuz suue est et on⁹ meū leue. Quantū ad sc̄dm̄ p̄ctū: tūc hoc festū tāgit dñm̄ n̄m̄ iesuz xp̄s. Intitulat enī dies p̄ntatiōis iesu xp̄i. Nō intelligat q̄ xp̄s indigeret p̄ntatiōe: q̄ nūq̄ fuit elōgat⁹ a deo p̄ se nec vnq̄ fuit absēs: imo sicut sol mittit ad nos suuz radiū: et tñ semp̄ est cū sole: ita de xp̄o. Nos autē pctis elōgamur a deo: iō indigem⁹ p̄ntatiōe. Xp̄s autē semp̄ fuit p̄ns p̄f̄: et in vtero virginis existens de die et de nocte. Iō dicebat pat̄ ad eū. Tu fili semper mecum es. Lu. xv. Licet miserim te in mundū ad illuminādū in fide euāgelica: calefaciēdū in amore dei: et fructificādū in bonis opib⁹. Iō hodierna xp̄i p̄ntatiō nō fuit necessitatib⁹: s̄ humilitatis: sicut virginis m̄ris purgatio. Voluit enī xp̄s seruare legē p̄ntatiōis: vt dicit sc̄tus Th̄o. iij. p̄te. q. xxxvij. ar. iij. vbi sic dicit q̄ xp̄s voluit sub lege fieri: vt eos qui sub lege erāt redimeret: et vt iustificatio legis in suis mēbris sp̄ali ipleret. Et in solutione ad tertiū dicit q̄ p̄pter hoc ip̄s et voluit regales hostias p̄ se offerri: qui erat vera hostia vt figura veritati p̄iugeret: et p̄ veritatem figura approbaref. Et illd̄ dictū est p̄tra illos q̄ deū legis negāt a xp̄o fuisse in euāgelio p̄dicatū. Non enim putandū est: vt Origenes dicit q̄ filiū suū bonus de⁹ sub lege nasci fecerit quā ipse non dederat. Hec ille ibidē. Unde vt ex corpore istius articuli tertij et ex solutionib⁹ argumentorū colligitur: xp̄s voluit in templo hodie presentari p̄pter q̄ttuor. Primo p̄p̄ legis impletionez. Et hoc tangit doctor ibidem in corpore articuli: vbi dicit sic. De plena nata duplex p̄ceptū in lege traditur. Unus quidem generale quo ad oēs: vt scilicet completis diebus purgationis matris offerretur sacrificium pro filio siue pro filia: vt habetur Leuit. xij. Et hoc quidem sacrificium erat et ad expiationez peccati in quo p̄les erat p̄cc̄.

pta & nata: & etiam ad psecrationem quandā
 ipsius: qz p^o pñtabat in tēplo: & iō aliqd offe
 rebat in holocaustū: & aliqd pro pctō. Aliud
 autē pceptū erat spāle in lege de p̄mogenitis
 tam in hoib⁹ q̄ in iumētis. Sibi. n. deputaue
 rat oē primogenitū filioꝝ isrl̄ pro eo q̄ ad li
 berationē populi isrl̄ p̄cusserat primogenita
 egypti ab hōle vsq; ad pecus: p̄mogenitis fi
 lioꝝ isrl̄ refuatio. Et hoc mādatū ponit Exo.
 xij. In quo ē figurabat xps qui est p̄moge
 nit⁹ in multis fratribus: vt dī ad Roma. viij.
 Quia igit xps ex muliere natus erat q̄si p̄io
 genitus: iō voluit fieri sub lege & in tēplo of
 ferri & pñtari. Et h̄ duo circa xps lucas oñdit
 obseruata. P^o qdē id qd̄ ptinet ad p̄mogeni
 tis cū dicit. Tulert̄ illū in h̄srl̄m vt sifterēt
 cū dño: sic scriptū est in lege dñi: qz oē mascu
 linū adaperiēs vuluā sc̄m̄ dño vocabit. Se
 cundo illud qd̄ ptinet cōter ad oēs: cū dicit:
 vt darent hostiā p̄m q̄ dictū erat in lege dñi
 par turtur: aut duos pullos colūbarū. Secdo
 voluit xps in templo offerri pp̄ tēpli sc̄ifica
 tionē. Et hoc tāgit ibidē doctor in sol. ad pri
 mū vbi dicit sic. Sic dicit Greg. nisen⁹. illud
 legis pceptū. Sc̄ifica mihi oē p̄mogenitū
 qd̄ aperit vuluā in filijs isrl̄. Exo. xij. In solo
 deo incarnato singulari & ab alijs differēter
 impleri videt̄. Ipse namq; solus ineffabiliter
 cōcept⁹ ac incōprehēbilis edit⁹: v̄ginalē vte
 rā aperuit: nō antea cōnubio referatus cōser
 uans: etiā post ptū inuolabilis signaculū ca
 stitatis. Et cū dicit adaperiēs vuluā designat
 q̄ nihil antea intrauerat v̄l exiuerat. Per h̄
 etiā q̄ dī masculius significat qz nihil de femi
 nitate culpe portauit. Singulari etiā sc̄tus
 dī q̄ terrene p̄tagia corruptele imaculati pt⁹
 nouitate nō sensit: ideo nō indigebat sc̄ifica
 ri in templo: s; poti⁹ templū debebat sc̄ifica
 ri p̄ ipm̄ q̄ erat & est sc̄tus sc̄toꝝ. Cū Aggei. ij.
 Adhuc vnū modicū & ego mouebo celum &
 terrā mare & aridā. Et mouebo celuz & terrā
 & veniet desiderat⁹ cunctis gentib⁹ &c. Ma
 gna erit glia dom⁹ istū nouissime plus q̄ p^o.
 & Malach. iij. dī. Statim veniet ad templū
 suū dñator: quē vos q̄ritis: & angelus testamē
 ti quē vos vultis &c. 3^o voluit xps in tēplo of
 ferri pp̄ n̄fam instructionē. vt doctor ibidem
 tangit ad sc̄dm: qz sicut dei fili⁹ non pp̄ seipm̄
 fact⁹ est hō & circūcisus in carne: s; vt nos per
 ḡfam faceret deos & vt sp̄ialiter. circūcida
 mur: sic pp̄ nos sistit dño: vt discam⁹ deo pñta
 re nos ipsos. Et hoc post circūcisionē ei⁹ factū
 est vt oñdat neminē nisi circūcisum vitijs di

gnū esse diuinis p̄spectib⁹. Quarto voluit in
 tēplo offerri pp̄ mysticā significatiōē: vt ibi
 dem doctor tangit ad quartū. Nā Leuit. xij.
 p̄cipit vt illi q̄ possent offerret̄ agnū sil̄ & tur
 turē siue colūbā pro filio aut filia: qui v̄o non
 sufficerēt ad offerendū agnū offerret̄ duos tur
 tures aut duos pullos colūbarū. Xps ergo cū
 diues eēt pp̄ nos egen⁹ fact⁹ est: vt illi⁹ inopia
 diuites essem⁹. Cū dī. ij. Cor. vij. pro se pau
 perē hostiā offerri voluit: sic & in natiuitate
 p̄nis inuoluit: reclinat in p̄sēpio. Nihilomi
 nus tñ hmōi aues figure cōgruūt. Turtur. n.
 qz est aial & auis loquax: p̄dicationē & p̄fessi
 onē fidei ipoztat: qz v̄o est aial castū signat ca
 stitātē: qz v̄o est aial solitariū significat cōtē
 plationē. Colūba v̄o est aial simplex & man
 suetū & signat māsuētudinē & simplicitatem.
 Est aut aial gregale: vñ significat vitā actiua
 & hui⁹ hostia significat p̄fectionē xpi & mēbro
 rī ei⁹: vtrūq; aut pp̄ p̄suetudinē gemēdi pñ
 tes sc̄toꝝ luct⁹ designat. S; turtur q̄ est solita
 ria significat oꝝonū lachrymas. Colūba v̄o q̄
 est gregalis significat publicas oꝝones eccles
 vtrūq; aut aial duplicatū offerebat: vt sc̄titas
 nō solū sit in aia s; et̄ i corpe. Hec sc̄tus Tho.
 ibidē. Et pp̄ hec q̄ttuo: xps voluit in templo
 pñtari. Tamē et̄ ex dictis p̄z rō l̄falis: q̄re xps
 sibi refuauerat oē primogenitū. S; rō mora
 lis est ista: sicut. n. inter vi. & vxo. fit m̄rionius
 ad p̄les generādas: ita inter sp̄m̄ & carnē est
 quasi m̄rionialis p̄iunctio ad generādū p̄les
 s. act⁹ virtuosos & opa meritoria: qz caro sine
 sp̄ū nihil valet. Nā sp̄s mouet carnē ad opa
 virtutū & meritorū exercēda que p̄les dicunt̄
 Cū dicit d̄. Filij tui sicut nouelle oliuaz in
 circuitu mēse tue. De istis filijs. s. actib⁹ v̄tuo
 sis d̄vult p̄mogenitū sibi offerri. S; q̄ est il
 le p̄mogenitus. Regula est phie: q̄ illud qd̄
 est vltimū in executione est primū in intētiōe
 erga deū. Verbiḡra si q̄rat q̄re hodie venistis
 ad missaz: que fuit v̄sa p^o intētiō. si dicitis pp̄
 honorē dei & virginis & ex ordinatione eccle
 tūc bñ statis in p̄cia: qz primogenitū offertis
 deo: qz intētiō v̄sa bōa est: qz pp̄ deū venistis.
 si v̄o dicitis veni ad ecclesiā vt videā tñ mul
 eres &c. tūc p̄mogenitū offertis dyabolo & nō
 deo: qz v̄sa intētiō mala ē. Idē de elemosyna
 si datis eā intētiōe vane glie vel hmōi: p̄mo
 genit⁹ dat dyabolo. Si aut dat vt de faciat vo
 bis elemosynā de ḡfa quam ab eo pctitis: qñ
 aia v̄sa veniet ad portā paradisi pulsane & pe
 tens elemosynā q̄ d̄s vobis. faciat elemosynā
 tunc offert p̄mogenitus deo. Iō in quolibet